Приложение 1

К распоряжению № 64-р от 28.11.2017г.

СОГЛАШЕНИЕ
об оказании содействия органам исполнительной власти
(и иным государственным службам и ведомствам)
№ ___
г. Ярославль                                                                                                                                     «__» _______ 20__г.
Федеральное бюджетное учреждение Ярославская лаборатория судебной экспертизы Министерства юстиции РФ (ФБУ Ярославская ЛСЭ Минюста России), в лице начальника лаборатории Сергеевой С.В., действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Сторона 1», с одной стороны, и
________________________________________________, в лице _________________________, действующего на основании _____________, именуемое в дальнейшем  «Сторона 2», с другой Стороны, совместно именуемые «Стороны», в соответствии с Уставом ФБУ Ярославская ЛСЭ Минюста России (утв. от «__» _____ 20__ г.) заключили настоящее соглашение  (далее – соглашение) о нижеследующем:
1. Предмет соглашения
1.1.Сторона 1 оказывает Стороне 2 (на безвозмездной основе) содействие, связанного с оказанием консультационных услуг по _________________________ (далее — услуга) в соответствии с Федеральным законом от 31.05.2001 г. № 73 «О государственной судебно-экспертной деятельности в Российской Федерации».
1.2.Содержание и объем услуг Стороне № 2 содержится в Приложение № 1 к настоящему Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
1.3.Стороны согласовали, что объем оказанных услуг в течение срока действия настоящего соглашения составляет — не более ___(__________) часов.
2. Порядок взаимодействия Сторон
           2.1.Права и обязанности Стороны 1:
-имеет право получать по письменному запросу необходимую для оказания услуг информацию от третьих лиц;
-имеет право по согласованию со Стороной 2 привлекать к участию в оказании услуг, предусмотренных в Соглашении, дополнительных специалистов, консультантов или экспертов;
-имеет право отказаться от оказания услуг или от выражения своего мнения в случае непредставления Стороной 2 необходимой документации или выявления в ходе оказания услуг обстоятельств, оказывающих, либо могущих оказать существенное влияние на мнение Стороны 1;
-обязано оказать услуги в соответствии с законодательством РФ;
-обязано обеспечить сохранность данных, получаемых в ходе оказания услуг, не разглашать их содержания без согласия Стороны 2, за исключением случаев, предусмотренных законодательными актами Российской Федерации, независимо от продолжения или прекращения отношения с Стороной 2 и без ограничения сроком давности;
-обязано  оказать услуги лично (ст. 780 ГК РФ).
-обязано составить акт об оказанных услугах в двух экземплярах;
2.2.Права и обязанности Стороны 2:
-имеет право получать от Стороны 1 информацию о законодательных и нормативных актах РФ, на которых основываются доводы  и ответы, сделанные в ходе оказания услуг;
-имеет право получить акт приемки-сдачи  оказанных услуг, составленного на основании соответствующего заключенного   Соглашения;
-обязано создать Стороне 1 условия для своевременного и полного оказания услуг, предоставлять всю необходимую информацию, давать по запросу Стороны 1 разъяснения и подтверждения;
-не оказывать давления на Сторону 1 в любой форме с целью изменения его мнения
-вправе отказаться от условий настоящего, в порядке предусмотренном настоящим соглашением.
3.Условия Соглашения
3.1.Сдача-приемка оказанных услуг производится сторонами по Акту приемки-сдачи  оказанных услуг, подписываемых Сторонами в месте нахождения Стороны 1.
3.2.В случае отказа Стороной 2 от подписания акта приема-сдачи оказанных услуг, Сторона 1 отправляет акты приемки-сдачи  оказанных услуг Стороне 2 почтой по его адресу, указанному в настоящем соглашении.
В случае не поступления мотивированных письменных возражений со стороны Стороны 2 в течение десяти дней с момента их отправки, акты считаются подписанными, а услуги принятыми Стороной 2 без претензий в полном объеме.
Под мотивированным отказом от подписания акта  понимается отказ, связанный с существенным нарушением сроков оказания услуг либо с некачественным их выполнением. Обязанность по доказыванию некачественного выполнения услуг возлагается на Сторону 2.
3.3.Каждая из Сторон согласилась считать весь объем информации, переданной и передаваемой друг другу при заключении настоящего соглашения и исполнении обязательств, возникающих из него, конфиденциальной информацией (а в пределах, допускаемых действующим законодательством, - коммерческой тайной) другой стороны.
3.4.Каждая из Сторон обязуется возместить другой Стороне в полном объеме все убытки, причиненные последней разглашением ее конфиденциальной информации.
3.5.Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания и действует до __ _____ 20__ г. либо до момента полного исполнения  Сторонами своих обязательств.
3.6.В части, не урегулированной настоящим Соглашением, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
3.7.Все споры и разногласия по настоящему Соглашению разрешаются по соглашению Сторон, а при недостижении согласия - в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
3.8.Изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляются в письменной форме и подписываются надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
3.9.Настоящее Соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.
4. Прочие условия
4.1.Содержание текста настоящего Соглашения полностью соответствует действительному волеизъявлению Сторон.
4.2. Все приложения к соглашению, являются его неотъемлемой частью.
5 Подписи  Сторон
	Сторона 1
федеральное бюджетное учреждение

Ярославская лаборатория судебной экспертизы

Министерства юстиции Российской Федерации

Юридический и почтовый адрес: 150040, г.  Ярославль, пр-т Октября, д. № 62а

ИНН 7606028864

КПП 760601001

ОГРН 1027600854600

ОКПО 49400355

УФК по Ярославской области (ФБУ Ярославская ЛСЭ Минюста России л/с 20716Х13590)
Казн. счет 03214643000000017100

ОТДЕЛЕНИЕ ЯРОСЛАВЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ярославской области г. Ярославль

Ед. казн. счет: 40102810245370000065

БИК 017888102
Тел./факс: +7 (4852) 74-84-37

E-mail: yarlse@hotmail.com
Код дохода 00000000000000000130
Начальник
____________________/Сергеева С.В. /
М.П
	Сторона 2
______________________________
Юридический и почтовый адрес:
ОГРН
ИНН / КПП
р/с
в
к/с
БИК
ОКПО
тел/факс:
e-mail:
Руководитель
________________________ /____________/
М.П

Приложение № 1
к соглашению об оказании содействия
от «___» _____________ 20__ года
№ _____
Содержание и объем услуг
На основании заключенного Соглашения № __от «___» _____________ 20__ года, Сторона 1 оказывает  Стороне 2 услуги ______________ в объеме _____
Назначенные представители Стороны 1:(ФИО, должность).
Сроки оказания услуг по ______________ - ______ _______ 20___ г.
	Сторона 2

	Сторона 1
ФБУ Ярославская ЛСЭ Минюста России
Начальник:                                        Сергеева С.В.

Приложение 2
К распоряжению № 64-р от 28.11.2017г.
Акт
приема-передачи оказанных услуг
по соглашению № ___
от «___» _____________ 20__ года
   г. Ярославль

   «___» _____ 20__ года
	Сторона 1
	Федеральное бюджетное учреждение Ярославская лаборатория судебной экспертизы Министерства юстиции РФ (ФБУ Ярославская ЛСЭ Минюста России), в лице начальника лаборатории Сергеевой Светланы Васильевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и

	Сторона 2
	________________________________________________________ с другой стороны, подписали настоящий Акт о нижеследующем:

1.Сторона 1 оказала, а Сторона 2 приняла оказанные услуги по Соглашению об оказании содействия № __ от «___» _____________ 20 года.
2.Вышеуказанные услуги оказаны Стороной 2  в полном объеме и принимаются  Стороной 2 без замечаний.
3.Настоящий Акт составлен в двух экземплярах и является неотъемлемой частью Соглашения
об оказании содействия № __ от «___» _____________ 20 года.
	Сторона 2

	Сторона 1
ФБУ Ярославская ЛСЭ Минюста России
Начальник:                                          Сергеева С.В.

1